
Informace 31/2016 - ztráty Českých drah v
souvislosti s plněním ze smluv s LK.
08. 06. 2016 10:30

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informaci  tom, jaké výše dosahuje prokazatelná ztráta obchodní společnosti
České dráhy, a.s., za jednotlivá období platnosti jízdního řádu od kalendářního roku 2007 do
kalendářního roku 2019 v rámci plnění jejích povinností (provozování veřejné drážní osobní
dopravy ve sjednaném rozsahu) dle smluv o veřejných službách v přepravě cestujících a smluv
o závazku veřejné služby uzavřených mezi ní a Libereckým krajem.

Odpověď na žádost:

Údaje o ztrátě společnosti České dráhy, a.s., o její ztrátě v rámci plnění jejích povinností dle
smluv uzavřených mezi ní a Libereckým krajem jsou obsahem následující tabulky:

Období Předpokládaná ztráta (Kč) Skutečně uhrazeno z rozpočtu LK (Kč)

 2007 219 938 000 191 232 122 

 2008 249 987 958 207 077 201 

 2009 381 382 000 385 879 400 

 2010 317 082 000 317 638 491 

 2011 320 210 000 294 390 301 

 2012 239 994 000 198 207 722 

 2013 207 435 000 203 464 740 

 2014 187 243 000 185 623 747 

 2015 196 877 000 199 349 394 



 2016 204 295 000 201 105 140 
(jedná se o smluvní závazek kraje,
odhad) 

Údaje uvedené v tabulce se vztahují toliko ke smlouvě č. SH/283/2005, která byla se společností
České dráhy, a.s. uzavřena na základě přímého zadání. Ve smlouvě není uvedena částka pro
roky 2017-2019, při výpočtu její výše dochází k meziročnímu inflačnímu navýšení prostředků
z rozpočtu kraje, výše podílu dotace z Ministerstva dopravy ČR je vypočtena dle rozsahu
objednaných vlakokilometrů.

Částky předpokládané ztráty za jednotlivé roky vychází z Výkazu nákladů a výnos z přepravní
činnosti ve veřejné drážní osobní dopravě předpokládaných dopravcem, a to před uzavřením
dodatku ke smlouvě č. SH/283/2005.

Data se vztahují ke kalendářnímu roku, nikoliv k období platnosti jízdního řádu, a to dle znění
platné smlouvy.


